АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                      ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                 БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                        САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2024 г       № 9-п                                                                 с. Лесное

«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации    Лесновского муниципального образования № 3-п от 11.01.2024 г. «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", Решением Совета от 24.01.2024г № 01/02 ««О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 01/21 от 20.12.2023г «О бюджете  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В постановление администрации Лесновского муниципального образования № 3-п от 11.01.2024г. «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» внести следующие изменения:
1.1.в Паспорте «Объемы и источники финансирования» цифры 4057,2 тыс. руб. заменить на цифры 5338,8 тыс.руб.; цифры  1657,2 тыс. руб. заменить на цифры 2938,8 тыс.руб.
Объем финансирования Программы составляет: читать в новой редакции
1) 2024 год – 5338,8 тыс. руб., (муниципальный дорожный фонд), из них за счет акцизов на нефтепродукты 2938,8 руб.,

субсидии областного дорожного фонда 2400,0 тыс.руб.,

1.2.В приложении к муниципальной программе  «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» наименование мероприятий в п.1.2. добавить слова: россыпь противогололедных материалов на участках дорог комбинированной дорожной машиной.
в п.2.1.в раздел «объемы финансирования 2024г» цифры 1177,2 заменить на цифры 2458,8
п.1.2., п.2.1. читать:
	№
п\п
	наименование мероприятий
	Объем финансирования

	2024 г  (тыс. руб.).

	всего
	субсидии бюджетам поселений за счет средств областного дорожного фонда
	акцизы

на нефтепродукты

	средства

местного

бюджета

	1.2.
	Расчистка дорог от снежных заносов, окос обочин дорог, опиловка деревьев вдоль дорог в с.Лесное, с. Рассказань, п. Конный,
россыпь противогололедных материалов на участках дорог комбинированной дорожной машиной.

	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2.1.
	ремонт автодорог асфальтобетонного покрытия с.Рассказань:  ул.Больничная,

с.Лесное

ул.Ленина, ул.Карла Маркса, ул.Кирова
	2458,8
	0,0
	2458,8
	0,0

2.Приложение к муниципальной программе  «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах  Лесновского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области» читать в следующей редакции:
Приложение  № 1 к муниципальной программе
«Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах
Лесновского муниципального образования

Балашовского муниципального района

Саратовской области »
Объёмы финансирования по реализации мероприятий Программы.

	№\

п\п
	Наименование

мероприятий
	исполни

тели меропри

ятий
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2024г (руб.)
	2025г (руб.)
	2026г (тыс.руб.)

	всего
	субсидии

областного

дорожного

фонда
	акцизы

на нефте

продукты
	средства

местного

бюджета
	всего
	субсидии бюджетам поселений за счет средств областного дорожного фонда
	акцизы

на нефте

продукты
	средства

местного

бюджета
	всего
	субсидии

областного

дорожного

фонда
	акцизы

на нефте

продукты
	средства

местного

бюджета

	«Содержание и ремонт автомобильных дорог»

	5338,8
	2400,0
	2938,8
	0,0
	1692,9
	0,0
	1692,9
	0,0
	2283,0
	0,0
	2283,0
	0,0

	1
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация

Лесновского

МО

	1.1
	Ремонт автомобильной дороги по  ул. Советская с .Лесное Балашовского района Саратовской области (прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования

местного значения сельского поселения области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационному состоянию в результате дорожной деятельности -0,271 км)

	2400,00
	2400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	1.2
	Расчистка дорог от снежных заносов, окос обочин дорог, опиловка деревьев вдоль дорог в с.Лесное, с. Рассказань, п. Конный,

россыпь противогололедных материалов на участках дорог комбинированной дорожной машиной.

	400,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	400,0
	400,0
	0,0
	400,0
	-

	1.3.
	Грейдирование дорог

в селе Лесное

ул.Карла Маркса, ул.Ворошилова,

ул. Буденого

в с.Рассказань

ул. Ленина,

ул.Школьная

	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0
	-

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего  пользования местного значения  и  искусственных сооружений на них
	Администрация

Лесновского

МО

	2.1
	ремонт автодорог асфальтобетонного покрытия с.Рассказань:  ул.Больничная,

с.Лесное

ул.Ленина, ул.Карла Маркса, ул.Кирова

	2458,8
	0,0
	2458,8
	0,0
	1212,9
	0,0
	1212,9
	0,0
	1803,0
	0,0
	1803,0
	0,0

	2.2
	разработка проектно- сметной документации, экспертиза проектной документации, строительный контроль, инструментальная диагностика

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Безопасность

дорожного движения
	Администрация

Лесновского

МО

	3.1.
	установка дорожных знаков, дорожная разметка

	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	ИТОГО:

	5338,8
	2400,0
	2938,8
	0,0
	1692,9
	0,0
	1692,9
	0,0
	2283,0
	0,0
	2283,0
	0,0

3.Постановление вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лесновского

муниципального образования                                                                                 Е.Г. Попова